
Neděliště
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.276662N, 15.785505E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1073 (951 let) Katastrální výměra: 585 ha

Počet obyvatel: 379 PSČ: 503 12

Adresa URL: www.nedeliste.cz

Historie obce Neděliště
První zmínku o obci Neděliště nalézáme v darovací listině prvního českého krále Vratislava
Opatovickému opatství z roku 1073. Další zmínka o obci se dá najít v zakládací listině strahovského
kláštera z roku 1143.
Po roce 1579 došlo k rozdělení vsi na dvě části: Dolní a Horní, které byly pod různými vrchnostmi.
Roku 1882 se spojily obce Horní a Dolní Neděliště v jednu politickou obec, ke sloučení obou katastrů však
nikdy nedošlo. Obě části však do roku 1886 měly vlastní místní výbor a starostu i vlastní jmění.
Roku 1922 byl do obce z Hradce Králové zaveden elektrický proud.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8308/nedeliste/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 01:56:38


